
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

    

                         DECRETO 191, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 
    

    

    

TORNA SEM EFEITO A 
NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS 
NOMEADOS ATRAVÉS DO 
CONCURSO PÚBLICO 
Nº01/2012 EM CARGO PÚBLICO 
EM REGIME ESTATUTÁRIO, 
EXONERA SERVIDORES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
Considerando que quando da realização do Concurso Público nº 01/2012 não havia a 
publicidade tornando sem efeito a nomeação de candidatos; 
 
Considerando a Instrução Normativa Nº 31/2014 do Tribunal de Contas do Estado do 
Espírito Santo que disciplina normas para a remessa e apreciação da legalidade dos 
atos de admissão.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRI TO SANTO, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 

 
Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Agente administrativo I  dos candidatos: Vanessa Luiza de 
Souza Henriques (1º), Cristiano Groberio Rolim (2º), Juliana Drosdoski Ferreira Camillo 
(16º-reclassificação), Vanessa Adao da Silva (5º) e Bernardo Ramos Murillo (8º). 
 
Art.2º  Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Agente de saúde ambiental  dos candidatos: Eliandra Lyra 
Proscholdt (1º), Francisca Leite da Silva (2º), Daiana Vieira dos Santos (4º), Diego dos 
Santos Neves (5º), Valdeir dos Santos (7º), José Henrique Rodrigues de Souza ( 11º), 
Vinicius Machado de Almeida (14º), Isabel Cristina Santos Argolo (15º), Mauricio Gomes 
(18º), Paloma Thiara Nunes das Neves (20º), Helen Fabiola de Oliveira (21º), Raísa 
Vieira Dantas (23º), Maria da Penha da Silva (25º), Luciene Freires (30º), Celimar da 
Silva de Soza (31º), Roberto Henrique da Silva (33º), Simone Corrêa de Jesus (37º), 
Tiago Machado Borges (42º), Debora Regina Rocha (46º), Telmo Tavares Borges (47º), 
Anderson Pereira Pinto (48º), Dolores Cristina da Silva Fernandes (52º) e Elenita Matias 
Wagmacker Dias (53º). 
 
Art.3º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo AMNS I – Administração do candidato: José Marcos Soares 
(3º). 
 
Art.4º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Arquitetura e Urbanismo  do candidato: 
Wanessa Guisolfi de Freitas (7º). 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

Art.5º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Serviço Social  do candidato: Claudia Ney França 
da Silva (11º).  
 

Art.6º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Auditoria Interna do candidato: Fagner Chagas 
Ricardo (6º). 
 
Art.7º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Biblioteconomia dos candidatos: Richards 
Sartori Corrêa (4º), Jairo Santos (11º), Silas Duarte da Silva (22º), Francisco Felipe 
Coelho (28º), Ingrid da Silva Plácido (29º), Cristina Barbosa Pereira (32º), Sheila 
Guimarães Martins (35º), Bruno Pacheco Coelho Leite (39º), Elieser Moreira Santos 
Junior (49º) e Fabricio Binda Lirio (59º). 
 
Art.8º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Ciências da Computação dos candidatos: 
Leandro Batista Ferreira (1º) e Rafael Herzog Ramos (2º). 
 
Art.9º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Contabilidade dos candidatos: Marcos Antonio 
Teles Gonçalves (1º), Leila Brunelli Borgo (2º), Grazielle Brommonschenkel Demonier 
de Sousa(5º) e Ronaldo Gomes de Lima (7º). 
 
Art.10 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Engenharia Ambiental dos candidatos: Ligia 
Damasceno de Lima (3º) e Leonardo Marcondes Queiroz do Nascimento (5º). 
 
Art.11 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Engenharia Civil  do candidato: Simone 
Aparecida Rangel Fares (1º). 
 
Art.12 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Farmácia  dos candidatos: Fernando de Jesus 
Souza (2º), Antonia Larissa Fachetti de Oliveira (4º) e Agihane Rodrigues Almeida (6º). 
 
Art.13 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I - Fonoaudiologia do candidato: Roberta Menegheli 
Cardoso Apolinario (4º). 
 
Art.14 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I - Nutrição dos candidatos: Aparecida Ferreira 
Furriel (2º), Luana da Silva Baptista Arpini(6º), Priscilla Daltio da Silva (12º), Barbara 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

Machado Nascimento Libardi (13º), Evandro Gomes Doriquetto (14º) e Marina Junger 
Delôgo Dardengo (15º). 
 
Art.15 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Odontologia  dos candidatos: Patrícia Morais de 
Souza Cani (7º), Viviane Souza Diniz (11º), Bruno Ferrari Guerra (16º), Diogo Favarato 
Loureiro (25º), Aline Andrade Rezende de Carvalho (26º), Brígida Franco Sampaio de 
Mendonça (27º) e Cristina Demuner (40º). 
 
Art.16 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Odontologia(Clínico Geral/Plantonista) do 
candidato: Aline Togneri Martins (8º). 
 
Art.17 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para os cargos de AMNS I – Sistema de Informações Geográficas dos 
candidatos: Tarcísio Simmer Zardini (1º) e Lorena Memellis Santiago (2º). 
 
Art.18 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Terapia Ocupacional dos candidatos: Paula 
Santos Garcia Iamonde (1º), Meyrielle Belotti (3º) e Juliana Miranda da Silva (4º). 
 
Art.19 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de AMNS I – Turismo  do candidato: André Luiz de Melo e 
Camargos (1º). 
 
Art.20 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Auxiliar Administrativo  dos candidatos: Beatriz Isidoro 
Moreira Lima (1º), Marcio Daniel dos Santos (2º), Katielen Pereira Boeck (3º), Bernardo 
Ramos Murillo (5º), Everton Martins dos Passos (7º), Yamara Raquel Freire da Silva 
(9º), Juliana Loureiro Frechiani Rodrigues (13º), Moreno Leoncio Telles (18º), Lygia dos 
Santos Botelho Verneque e Silva (19º), Simone Oliveira Dias (20º), Enderson Loyola 
Dias (22º), João Cláudio Tavares (26º), Augusto Wolkeres Gegenheimer (27º), Mário 
Gomes Rodrigues Junior (29º), Natália Rockfeller de Araújo (30º), Sarah Luiza Martins 
Silva (32º), Miqueias Passos (33º), Ingrid Rosi Meneghetti (34º), Emmanuel Vidotto 
Miotto (35º), Robson Ferreira Izoton (36º), Leiliane Passamani (43º), Ivani de Oliveira 
Costa (45º), Sibeli Calazans (46º), Dayana Pereira Martins (48º), Lucas de Oliveira 
Santos (52º), Juliana Duarte dos Passos Viana (53º), Ubirajara de Souza Vieira (54º), 
Meirielli Macedo Pedra (55º), Gabriel Alves Metzker(56º), Everaldo Meireles do 
Nascimento (57º), Caio Moreira Salles Martins (61º), Andressa Mendonça de Avellar 
Gomes (64º), Merieli da Penha Araujo Pedro (67º), Ayslan Santos Soares (68º), Vania 
Alves da Cunha (72º), Dulcilene Loyola Gonçalves (78º), Fernanda Loureiro Bossato 
(79º), Ezequiel Delfino (82º), Rafael Ramos Cardoso (83º), Gisely Biazati de Oliveira 
(88º), Hermes Vinícius Fim (89º), Augusto Cesar Dantas Alves (91º), Marcos Carlos da 
Silva Araujo (98º), Felipe de Oliveira Dal Col (100º), Luana Manfioletti (101º), Sebastiao 
Neves dos Santos (102º), Marcell Gomes Duarte (103º), Kamila Souza Coelho (106º), 
Gilmar Loiola Vieira (110º), Welison Francisco dos Santos (114º), Helen Fabiola de 
Oliveira (123º), Wéverton Alves Camilo (127º), Filipe Menegardo Nunes (129º), Livia 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

Raquel Silva Daniel (133º), Ana Paula da Silva Pontes (135º), Leonardo Sessa 
Nishikawa (138º), Patricia Francisqueto Bernabé (139º), Marcio Marques (146º), Tatiana 
Lopes Barcellos (149º), Mayara Constantino Teixeira (151º), Carla Christina Luques P 
de Oliveira (152º), Lilian Grazziotti (154º), Kamila Santos de Souza (159º), Luzia 
Paradella da Silva (161º), Kamila Alves Fellberg (164º), Evandro Rocha Pereira (168º), 
Deanne Fiorio (173º), Tamara Santos Costa (176º), Enyo Scheser Andrade da Silva 
(177º), Marcio Coutinho Farias Leite (179º), Sabrina Rovetta Rossi (180º), Érika Faria de 
Souza Cândido (181º), Layla Rocha de Oliveira (182º), Franceila da Costa Cosmi (184º), 
Cintia Freitas Andrade (191º), Jhiullianne Ferreira de Oliveira (192º), Elna Andrade da 
Conceição (196º), Giane Maria de Aguiar (199º), Luciene Oliveira Martins (202º), Paulo 
Henrique Rocha (203º), Elimar Javarini (204º), Silvana Ribeiro Belonha (208º), Thais 
Meneghetti Caetano (210º), Vagner Geraldo das Merces (211º), Jackelina Custodia de 
Souza (213º), Katiane Nobre Nascimento (214º), Thiago Oliveira Dias (217º), Debora 
Cristina da Silva (219º), Patricia Canci de Souza (222º), Alessandra Leite de Lima 
Monteiro de Castro (224º), Leonardo Luiz Soares (226º), Ederson Buzetti Tamanini 
(227º), Caio Dias Luciano (229º), Josy Pereira Silva (232º), Lucas Fernandes Vaz 
(233º), Thassia Santos de Almeida (242º), Danilo Marreiro Dutra (243º), Gabriela 
Seraphim Rainha (244º), Wesley Hildeblando (245º), Manoel Francisco do Rosario Filho 
(247º), Sávio Rangel (248º), Leandro Ribeiro Passos (249º), Yasmin Luiza Schaefel 
(251º), Eliza Mello Lima (253º), Mauricio Gomes (254º), Briny Rocha (256º), Fernando 
Faria Nascimento (257º), Kaio Corrêa Castellar (258º), Mariane Majevski Nunes (260º), 
Clóvis Alberto Gani (261º), Moisés Ramos Júnior (262º), Mauria Évila Muniz Oliveira 
Sipioni (263º), Elirian Rangel da Silva (265º), Elisaide Louzada Neto (266º), Ana Paula 
Moreira (268º), Tatiana da Silva Martins (270º), Aline Gabrielli Lopes (272º), Ellem 
Dobrewoski Bernardino (274º), Elineia da Silva (275º), Rosiane Luppi Batista (277º), 
Thiago Roque Maneira Correa (281º), Agatha dos Santos Vasconcellos (286º), Vania 
Lucia de Oliveira (289º), Nicolle Santos de Queiroz (290º), Elisangela Gonçalves Lopes 
Vidigal (293º), Naiara Lima Candido (294º), Valdeir dos Santos (298º), Adair Plaster 
(299º), Rosineide Garcia Siqueira (301º), Ian de Oliveira Martins (302º), Silvana Gomes 
Souza (303º), Nayara Silva Pedroso (304º), Katiuscia Carlini Junior (305º), Maria 
Aparecida Cardoso de Oliveira Melloni (311º), Tatianeaparecida Maciel (312º), Rosalia 
Silva Ferreira Soares (314º), Ramon Oliveira Furtado (316º), Tania Mara Martins (318º), 
Arianna Soares Rosa de Oliveira (323º), Marcos Vinicius Rodrigues Fernandes (325º), 
Stelamaris Bezerra Lima Ferreira Lopes (327º), João Batista da Silva Neto (333º), 
Ivonildo dos Santos Alves (334º), Evandro Batista da Costa (337º), Tiago da Silva 
Cardoso (338º), Andre Augusto Cardozo (341º), Maria da Piedade Procopio (343º), 
Joana Braga do Nascimento (353º), Douglas Cypreste Queiroz (355º), Michele 
Mantovani Correia Pena (358º), Fernanda Dias Alves (359º), Cristina Surowka (362º), 
Jania Brito Rubens (366º), Milena dos Santos Silva (367º), Silvania Faustino da Silva 
(370º), Renata Ribeiro Gomes Andrade (372º), Jadson Pessi Galter (375º), Denivaldo 
Prates Francisco (376º), Elidiane da Silva Loyola (377º), Rayane Santos Bozzi (379º), 
Alves Carlos de Souza Cristino (380º), Bruna Alves Nalesso (383º), Cleide Aparecida 
Pereira da Silva (385º), Márcia da Silva (386º), Rosinele Rodrigues da Silva (389º), 
Jackson da Silva Lamberti (392º), Denise Sabino Francisco Veloso (393º), Therowlee 
Vasconcelos (395º), Marina A Silva Salino (398º), Edinéa Maria Pedruzzi Mendes 
(400º), Rosiane Nascimento Salles de Oliveira (401º), Cristiane Maria Leite (405º), 
Thaccyo Alves Luciano (406º), José Angelo Andrade Boasquevisque (408º), Isabel 
Rodrigues de Souza (410º), Rogerio Lomeu da Silva (415º), Camila dos Santos 
Vasconcellos (416º), Eduardo Vieira de Castro (417º), Hikaro da Silva Schiavo (420º), 
Tasso Mauricio Carvalho Filho (421º), Cristiano Paulo Neves Veloso (425º), Italo 
Cleomacio Oliveira da Silva (427º), Icaro Oliveira de Farias (428º), Ana Paula Endlich de 
Souza (429º), Agda Trindade Saldanha Oliveira (433º), Suellen do Espirito Santo dos 
Santos (437º), Taisnara Laquine Theodoro (438º), Samuel Batista Ribeiro (439º), Mary 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

Helen Oliveira de Jesus (444º), Patricia Cordeiro Gomes (446º), Raquel Soares Lima 
(449º), Halisson da Silva Pereira (450º), Marizete Soares Viana (465º), Emanuelle 
Tottola Santos (466º), Sara Reis Perciliano (467º), Alan Costa Monteiro (468º), Marcus 
Vinicius Demoner Silveira (471º), Elisangela Silva da Conceição (475º), Juliene 
Nascimento Vasconcelos (477º), Sinara Pereira Rodrigues (479º), Janaina Paiva 
Coutinho (480º), Shirley Marina Bremenkamp (485º), Rafaela Melaine Massariol da 
Silva (488º), Kleverson Tozi Pereira (492º), Aline Ferreira Sopeletto (494º), Max Giovani 
Lodi (495º), Thiara Santana Sene (496º), Suelen Pereira Zanon (497º), Cesar Antonio 
Oliveira de Moura (499º), Patricia Sampaio Vieira (501º), Diego Poss Squiavo (503º), 
Sabrina Martins Dias (504º), Rafael Querino Ferreira (505º), Zilmar Saltório de Almeida 
(506º), Wagner Gomes Corrêa (507º), Alexandre Soares Fraga (508º), Leonardo Duarte 
Fonseca Costa (510º), Helaine dos Santos Medeiros (511º), Marcelo Vieira Costa 
(514º), Simone Batista Campos dos Anjos (515º), Marina de Santana Ribeiro (516º), 
Viviane Barros Torres (522º), Kryslaina Storch de Jesus Gomes (525º), Alan Pizzol 
Ferreira (526º), Jhulyeny dos Santos Coser (529º), Thais Monnique de Souza Oliveira 
(533º), Neide Aparecida Campos (535º), Josenilda Vieira Santana (539º), Cleidimara 
Teixeira (541º), Monica Miranda (543º), Michele da Silva Portugal (545º), Carla Ferreira 
Pires (547º), Andressa da Cruz Ferreira Freire (549º), Alessandra Silva Soares (551º), 
Paulo Roberto Correia Cossi (556º), Igor Afonso da Silva (563º), Alex Silveira das Neves 
(564º), Leticia Fraga dos Santos (565º), Marcio André da Silva Oliveira (569º), Regina 
Carla Teixeira (572º), Eleni Santos Cleto (573º), Haysa Calazans Hese (574º), Laura 
Caroline Nobre Silva (577º), Schirlehandra Messa da Silva (579º), Darlen Grasiele 
Pereira Moacir (580º), Ana Christina Coelho Ferreira (581º), Cristiana Candida (582º), 
Caio Costa de Oliveira (592º), Claudia Candida Nascimento (594º), Grazielle Chaves 
Silvestre (597º), Cristiane Belarmino Silva (600º), Gleicikelly Souza Pires (601º), Lurian 
Silva de Almeida (602º) e Fabiano Otto Batista (604º). 
 
Art.21 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Auxiliar de veterinária do candidato Jessika Maria da Silva 
Neves (3º). 
 
Art.22 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Auxiliar de Veterinária  do candidato: Oseias de Souza 
Gomes (2º) por não atendimento a item edital 
 
Art.23 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Educador Social  do candidato: Ernani Gratek Vieira (1º). 
 
Art.24 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Fiscal Municipal de Serviços I – Obras e Posturas  dos 
candidatos: Alessandra Nogueira Freire Fonseca (6º) e Gabriel Wesley Moura 
Sacramento (8º). 
 
Art.25 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Médico I – Medicina – área de atuação: Cardiologia  dos 
candidatos: Paula Madeira Santanna (1º) e Patrick Ventorim Costa (2º). 
 
Art.26 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

nº01/2012, para o cargo de Médico I – Medicina – área de atuação: Clínica Gera l dos 
candidatos: Henrique Ramos Ballista (2º), Cristian Kelly Kill (4º), Lorena Dassiê Calente 
(6º), Marcos Vinicius Pinto Ventorin (7º) e Luana Ribeiro Mendonça (9º). 
 
Art.27 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Médico I – Medicina do Trabalho  do candidato: Ana Paula 
Teixeira Gradim (1º). 
 
Art.28 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Médico I – Medicina – área de atuação: Ginecologia dos 
candidatos: Andreia Barcellos Rocha (4º) e Marcela Rodrigues Ribeiro (9º). 
 
Art.29 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Médico I – Medicina – área de atuação: Socorrista  dos 
candidatos: Henrique Ramos Ballista (1º) e Leonardo de Oliveira Ximenes (5º). 
 
Art.30 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Médico I - Medicina Veterinária  do candidato: Vanessa 
Sartor Moraes (7º). 
 
Art.31 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Médico I - Medicina Veterinária (Saúde Pública ) do 
candidato: Cristiane Carneiro Vital Cintra (2º). 
 
Art.32 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de Técnico em Defesa Civil  dos candidatos: Karen Cristina 
Nunes Pimentel (1º), Leonardo da Costa (2º), Douglas Groberio Calenzani (3º) e Jose 
Geraldo Costa (4º). 
 
Art.33 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de TMNM I - Edificações  do candidato: Christina Machado 
Moreira (1º). 
 
Art.34 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de TMNM I - Informática  dos candidatos: Tiago Giuliatte 
Pereira (1º), Lucas Leite Lopes (6º), Antonio Ricardo Alexandre Brasil (10º), Vitor Silva 
Soares (15º), Marcio Greick Pereira Brito (17º) e Estevão Gonçalves (18º). 
 
Art.35 Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º, a nomeação, referente ao Concurso Público 
nº01/2012, para o cargo de TMNM I - Enfermagem  dos candidatos: Kenia Maria Rolim 
(11º), Joyce do Rozário Dasílio (13º), Scheila Gonçalves Santos Matias (16º), Adriana 
Lucia dos Santos Moraes (18º), Michelle Milagres dos Santos Pontiari (27º) e Regiane 
Barbosa (36º- reclassificação). 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO  

  

Art.36 Exonera, por perda do prazo para exercício, referente ao Concurso Público 
nº01/2012 do cargo de AMNS I – Serviço Social  dos candidatos: Gloria Eunice Biasutti 
(45º) a partir de 07/09/2013 e Patricia Benevesuth Lima (59º) a partir de 26/10/2013. 
 
Art.37 Exonera, por perda do prazo para exercício, referente ao Concurso Público 
nº01/2012 do cargo de Auxiliar administrativo  do candidato: Joeci Marques Alves 
(482º) a partir de 26/01/2013. 
 
Art.38  Exonera, por perda do prazo para exercício, referente ao Concurso Público 
nº01/2012 do cargo de Educador social  do candidato: Dayse Lopes de Oliveira (43º) a 
partir de 24/12/2013.  
 
Art.39   Este decreto entra em vigor nos términos dos prazos legais de nomeação de 
cada candidato. 

Art.40  Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

                                                                          Cariacica-ES, 28 de novembro de 2018.        
 

 

 

 

 

 

                        Geraldo Luzia de Oliveira J unior 
                         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

                         Rodrigo Magnago de Holland a Cavalcante 
                       Secretário Municipal de Gestão e Planejamento  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


